
Europejskie  Miasto  Nauki.
Pierwsza  wspólna  inauguracja
roku akademickiego w GZM
To pierwsza wspólna inauguracja roku akademickiego wszystkich
siedmiu publicznych uczelniach wyższych, które działają na 
terenie  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Uroczystość  
wpisuje się w obchody związane z przyznaniem Katowicom tytułu
Europejskiego Miasta Nauki 2024.

Uroczystość międzyuczelnianej inauguracji roku akademickiego
2022/2023  wpisuje  się  w  obchody  związane  z  przyznaniem
Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024. Pierwszy raz
zaszczyt  ten  przypadł  miejscowości  z  Europy  Środkowo-
Wschodniej  –  świadczy  to  o  docenieniu  wysiłków  miasta
związanych  z  transformacją  regionu  poprzemysłowego  w  silny
ośrodek naukowy, w którym prężnie rozwijają się nowoczesne
technologie.

Zaplanowane na najbliższe lata przedsięwzięcia w Katowicach
mają na celu poprawę jakości życia oraz zdrowia mieszkańców i
będą oparte o najnowsze zdobycze nauki i techniki. Naturalnym
krokiem, umożliwiającym skuteczniejsze wdrażanie przemian oraz
wzajemną wymianę myśli, jest zacieśnianie współpracy pomiędzy
śląskimi  uczelniami  i  miastem.  Jednym  z  przejawów  coraz
bliższych więzi jest wspólna inauguracja roku akademickiego
2022/2023 przez członków Konsorcjum Akademickiego Katowice –
Miasto Nauki.

Tytuł  Europejskiego  Miasta  Nauki  jest  również  szansą  na
zwiększenie  zaangażowania  mieszkańców  Górnego  Śląska  i
środowiska  naukowego  w  rozwiązywanie  problemów  lokalnych.
Wzmacnia możliwości pozyskania środków do realizacji planów
inwestycyjnych  w  regionalną  naukę  oraz  zwiększa
rozpoznawalność i turystyczną atrakcyjność miasta na arenie
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międzynarodowej.

Metropolia  Nauki:  miasta
wspierają  uczelnie  wyższe  w
GZM
– Uniwersytety nie mogą istnieć bez miasta, tak jak miasta nie
mogą  rozwijać  się  bez  uniwersytetów.  Od  lat,  to  właśnie
działalność  uczelni  wyższych  podnosiła  rangę  ośrodków
miejskich  na  świecie.  Właśnie  w  ten  sposób  rozwijały  się
światowe metropolie – mówi Kazimierz Karolczak, przewodniczący
zarządu GZM.

– Dzieje się to z prostego powodu: uniwersytety przyciągają
utalentowanych  i  ambitnych  mieszkańców.  Bo  uniwersytety
wyposażają  nas  w  najważniejszy  zawodowy  kapitał  –  chęć
poznawania  i  uczenia  się,  umiejętność  stawiania  pytań  i
poszukiwania nowych rozwiązań, poszukiwania nowych odpowiedzi,
by zdobywać nową wiedzę i doświadczenie – dodaje.

Czytaj  więcej:  Profesor  Sławek:
Uniwersytet to nie podróż w stylu
all inclusive
Dlatego  tak  naturalnym  stało  się  dla  całej  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, razem ze wszystkimi jej miastami i
gminami, aby wspierać rozwój uczelni wyższych. Stąd powołany
program  Metropolia  Nauki,  którego  celem  jest  podnoszenie
jakości oferty edukacyjnej i naukowej uczelni, które działają
w GZM. To jedno z podejmowanych przez Metropolię działań, aby
zahamować  postępującą  depopulację  naszego  regionu:  zachęcić
młodych mieszkańców do związania swojej przyszłości zawodowej
właśnie z miastami GZM.
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Potencjał intelektualny jest już w naszym regionie. W GZM
kształci  się  obecnie  blisko  90  tys.  studentów.  Gdybyśmy
zbudowali  osobne  miasteczko  akademickie  dla  wszystkich
studentów  z  GZM,  to  byłoby  ono  większe  od  Mysłowic,
Siemianowic  Śląskich,  Tarnowskich  Gór  czy  Będzina.

Sprawia to, że Metropolia ma wszelkie predyspozycje, żeby z
byłego  regionu  górniczego  przejść  na  gospodarkę  opartą  na
wiedzy, w której wykuwają się innowacje i tworzona jest nowa
jakość.
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Fotoreportaż z inauguracji Roku Akademickiego
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